Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта Гагинского муниципальном

округа Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023 №1608) в целях реализации
муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта
Гагинского муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030гг в 2026
году, Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
физической культуры и массового спорта Гагинского муниципального округа
Нижегородской области» на 2026-2030гг на 2026 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Терехину Н.А.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков

Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от__________ «______» №

План реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026-2030гг.
Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия
подпрограммы/

мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
2026годначала

реализац
ии

окончани
я

реализац
ии Облас

тной
бюдж
ет

Федера
льный
бюдже

т

Местн
ый

бюдже
т

Проч
ие
исто
чник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Развитие
физической культуры
и массового спорта
Гагинского
муниципального
округа
Нижегородской
области» на 2026-
2030гг.

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

Январь
2026

Декабрь
2026

Создание условий,
обеспечивающих
возможность
гражданам
систематически
заниматься
физической
культурой и
спортом,
повышение
конкурентоспособн
ости на областных
спортивных аренах,
создание условий
для наиболее
полного и
качественного
развития молодежи
и реализации ее
потенциала

1140,7

Подпрограмма 1
«Развитие физической
культуры и массового
спорта»

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

860,7

Мероприятие 1.1.
Проведение
физкультурно-
массовых
мероприятий.

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

Январь
2026

Декабрь
2026

852,3

1.1.1.Проведение
физкультурно-
массовых мероприятий
среди различных
категорий населения

Январь
2026

Декабрь
2026

проведение 25
мероприятий

65,8

1.1.2. Проведение
физкультурно-
массовых мероприятий
территориальными
отделами

Январь
2026

Декабрь
2026

0,0

1.1.3. Обеспечение
участия сборных
команд округа в
областных
спартакиадах среди
трудовых коллективов,
жителей сельских
поселений и других
областных
соревнованиях

Январь
2026

Декабрь
2026

участие в 33
соревнованиях

676,0

1.1.4. Проведение
торжественного
мероприятия,
посвященного Дню
физкультурника

Январь
2026

Декабрь
2026

Организация и
проведение дня
физкультурника 8
августа 2026г
стадион «Нива»,
включая
награждение
актива

110,5

Мероприятие
1.2. Проведение
мероприятий по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних
1.2.1 Проведение
мероприятий по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

КДНиЗП Январь
2026

Декабрь
2026

проведение 5ти
мероприятий

8,4

Мероприятие 1.3.
Создание условий для
развития физической
культуры и спорта

Январь
2026

Декабрь
2026

1.3.1содержание и
ремонт спортивных
объектов для развития
физической культуры и
спорта

Январь
2026

Декабрь
2026

Итого
Подпрограмма 2
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы"

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

Январь
2026

Декабрь
2026

Выплата
заработной платы
по договорам

280,0

Мероприятие
2.1. Обеспечение
эффективности
тренерской работы,
медицинского
контроля,
осуществление общего
контроля за
реализацией
программы.

Выплата по
договору
медицинскому
работнику. Тренеру
по футболу
мужской сборной
команды на период
8 месяцев.

280,0

ИТОГО 1140,7